



R+V Allgemeine Versicherung AG
KRAVAG-LOGISTIC Versicherungs-AG
Niedersachsenring 13
30163 Hannover
www.ruv.de

R+V Versicherung - 65181 Wiesbaden

Firma
Pro-Log Transport & Logistik GmbH & Co.KG
Oken 3
28219 Bremen

Ihr Ansprechpartner:
KFZ-Abteilung
Telefon: 0800 533-1115
Telefax: 0511 6708-400

Hannover, 19. Februar 2020

KFZ- Versicherungen
Groku - Nr.: 535129045

Versicherungsbestätigung zur Haftpflichtversicherung

Guten Tag, sehr geehrte Damen und Herren,

gerne bestätigen wir Ihnen, dass für Ihre obengenannte Kundenverbindung bei unseren Gesellschaften eine dem Pflichtversicherungsgesetz genügende Kfz- Haftpflichtversicherung mit folgendem Umfang besteht:

100 Mio. EUR pauschal
(bei Personenschäden jedoch max. 12 Mio. EUR je geschädigte Person).

Davon abweichend für Pkw Eigenverwendung:

100 Mio. EUR pauschal
(bei Personenschäden jedoch max. 16 Mio. EUR je geschädigte Person).



Der Versicherungsschutz richtet sich nach den Versicherungsbedingungen (AKB), die dem jeweiligen Vertrag zugrunde liegen.

Der Versicherungsschutz erstreckt sich im Rahmen der Kfz-Umweltschadenversicherung auch auf öffentlich-rechtliche Ansprüche nach dem Umweltschadengesetz.

Der Versicherungsschutz erstreckt sich im Rahmen der AKZ auch auf Umweltschäden, die durch den Gebrauch des Fahrzeuges im Rahmen von Einsammlungs- und Beförderungsvorgängen von Abfällen entstehen.

Betriebs-, Brems-, Bruchschäden sowie Gefahrgut bzw. Heizöl- u. Treibstoffbeförderung gelten als mitversichert.

Mit freundlichen Grüßen
R+V Allgemeine Versicherung AG
KRAVAG-LOGISTIC Versicherungs-AG

1. v.  

R+V Allgemeine Versicherung AG, Vorsitzender des Aufsichtsrats: Generaldirektor Dr. Norbert Rollinger.
Vorstand: Dr. Edgar Martin, Vorsitzender; Jens Hasselbächer, Tillmann Lukosch, Julia Merkel, Marc René Michallet.
Sitz: Raiffeisenplatz 1, 65189 Wiesbaden, Handelsregister Nr. HRB 2188, Amtsgericht Wiesbaden, USt-IdNr. DE 811198334

KRAVAG-LOGISTIC Versicherungs-AG, Vorsitzender des Aufsichtsrats: Generaldirektor Dr. Norbert Rollinger.
Vorstand: Dr. Edgar Martin, Vorsitzender; Michael Busch, Jan Dirk Dallmer, Jens Hasselbächer.
Sitz: Heidenkampsweg 102, 20097 Hamburg, Handelsregister Nr. HRB 76536, Amtsgericht Hamburg, USt-IdNr. DE 218618884



Genossenschaftliche FinanzGruppe
Volksbanken Raiffeisenbanken